Комитет по образованию администрации города-героя Мурманска
Муниципальное общеобразовательное учреждение г. Мурманска

Средняя общеобразовательная школа № 31
П Р И К А З

от 30.11.2010 г. № 198/3-А

О результатах введения ФГОС
с 01.09.2010 г. на текущий момент

29.11.2010  г.  был  проведен  Совет  при  директоре   по  теме  «О состоянии  федерального
государственного  образовательного  стандарта  (ФГОС) начального общего  образования  в  МОУ
СОШ № 31 г. Мурманска на текущий момент». Обсуждался опыт работы по ФГОС в 1-х классах
Были заслушаны по результатам контроля 1-классов зам.дир.по УВР Неспанова В.П.. Евдокимова
Л.Р, зам.дир.ВР Южакова Н.Н., руководитель МО уч. нач.кл. Тадейчук И.М. и

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Зам. дир.УВР Неспановой В.П. разместить на школьном сайте образовательную программу
по внедрению ФГОС.

2. Учителям начальных классов Сидоренко О.А.. Крупиной Н.П., Тадейчук И.М.  подготовить
презентацию для педагогического совета (декабрь 2010 г.) по введению ФГОС.

3. Школьному психологу Забиран С.А. провести диагностику обучающихся 1-х классов во 2
четверти для подготовки индивидуальных карт.

4. Ведущему библиотекарю Смирновой Л.В. включить в свой план работы индивидуальную
работу с  1-классниками по привитию читательского  интереса  и проведение совместных
праздников с воспитателями ГПД.

5. Во  II полугодии  2010/2011  уч.г.  создать  при  методическом  совете  школы  творческую
группу в составе учителей начальной школы: Куликовой Е.Ю. Подольской Л.В., Тадейчук
И.М.,  Сидоренко  О.А.,  Крупиной  Н.П.,  школьного  психолога  Забиран  С.А.,  вед.  библ.
Смирновой Л.В., зам.дир.УВР Неспановой В.П., Евдокимовой Л.Р. по внедрению ФГОС в
2011/2012 уч.г.

6. Увеличить повышающий коэффициент из надтарифного фонда за работу введению ФГОС
учителям начальной школы Сидоренко О.А., Крупиной Н.П.

Директор МОУ СОШ № 31 С.А.Багурина

Ознакомлены:

Неспанова В.П. ________ Крупина  Н.П. _________
Евдокимова Л.Р. ________ Подольская Л.В. _________
Тадейчук  И.М. ________ Куликова Е.Ю. _________
Сидоренко О.А. ________ Смирнова Л.В. _________
Забиран С.А. ________